Brody, dnia 26 listopada 2015 roku

ODPOWIEDZ NA PYTANIA WYKONAWCOW

Dotyezy:  postgpowania o udzielenie zaméwienia publicznego na ustugi pod nazwg
» Odbidr i transport zmieszanych odpadéw komunalnych oraz odpadéw
selektywnie zebranych od wiascicieli nieruchomosci zamieszkalych na terenie
Gminy Brody”, nr sprawy: OB.271.3.2015.

Gmina Brody dzialajac na podstawie art. 38 ust. 2 ustawy Prawo zamoéwien publicznych z
dnia 29 stycznia 2004r. (t. j. Dz. U. 2013 roku, poz. 907 ze zm.) informujemy, ze do
Zamawiajgcego wplynely nastepujace pytania do STWZ:

Specyfikacja Istotnych Warunkéw Zamowienia
4. Opis przedmiotu zamdwienia.
1. Przedmiotem zamdéwienia sg:

1) Ustugi odbioru odpadéw komunalnych wytwarzanych przez mieszkaficow Gminy Brody
z mnieruchomoscei zamieszkatych (Jednorodzinnych, zagrodowych oraz wielorodzinnych),
w tym:

a) odbieranie odpadéw komunalnych zmieszanych i pozostatosci po segregacii,

PYTANIE 1: Co nalezy rozumie¢ przez wskazany zapis: ,odbieranie odpadow -
pozostatosci po segregacji”? Proszg o doktadne wyjasnienie tego zapisu?

ODPOWIEDZ:

Przez odpady zmieszane nalezy rozumieé odpady, ktére nie zostaly poddane segregacji.
Przez pozostalosci po segregacji nalezy rozumieé odpady komunalne, ktére zostaly
poddane procesowi segregacji i nie klasyfikujg si¢ do Zadnej z zbieranych frakeji.

¢) porzagdkowanie miejsc ustawienia pojemnikow ze wszystkich znajdujacych si¢ tam
odpad6éw, w tym odpadow wielkogabarytowych.

Pytanie 2: Czy kazdorazowo w czasie odbioru odpadéw nalezy réwniez odbieraé wszystkie
pozostawione odpady obok pojemnikéw, w tym odpady wielkogabarytowe? Czy nalezy
porzadkowa¢ - sprzata¢ miejsce ustawienia pojemnikéw, jesli tak to w jakim obrebie — w
jakiej odleglosei od pojemnikéw? Prosze o doktadne wyjasnienie tego zapisu?

ODPOWIEDZ:

Wykonawca jest zobowigzany zabraé wszystkie odpady wystawione obok pojemnika
z zaznaczeniem, Ze odpady beda odpowiednio przygotowane (b¢da odpowiadaly



wymogom okreslonym w Regulaminie utrzymania czystosci i porzadku na terenie
Gminy Brody).

Wytyczne odno$nie sposobu odbioru odpadow wielkogabarytowych  zostaly
sprecyzowane w zalaczniku nr 8 OPIS PRZEDMIOTU ZAMOWIENIA.

3. Ustugi odbioru i transportu odpadéw komunalnych zbieranych i odbieranych selektywnie
u zrodla do stacji Przetadunkowej Odpadéw przy ul. Zlotej w Lubsku prowadzonej przez
Zaktad Zagospodarowania Odpadow Sp. z 0.0., Marszow 50A, 62 — 200 Zary.

Pytanie 3: Czy Zamawiajacy ponosi koszt przyjecia - zagospodarowania odbieranych
odpad6w selektywnie, tj. odpadéw ulegajacych biodegradacji?

ODPOWIEDZ:
Zgodnie z zapisami w SIWZ umowa zaklada odbiér i transport odpadéw przez
Wykonawcg, kosztem Zamawiajacego jest koszt zagospodarowania tych odpadow.

4. Ustugi odbioru i transportu odpadéw z punktu selektywnej zbiorki odpadéw komunalnych
(PSZOK) znajdujacego si¢ na ul. Kilinskiego 4, w Brodach.

2) Czgstotliwos¢ wywozu przez Wykonawce odpadéw segregowanych z Punktu Selektywnej
Zbiorki Odpadéw Komunalnych — nie rzadziej niz raz w miesiacu w godzinach pracy
PSZOK: czgsciej, w ramach potrzeb zglaszanych telefonicznie przez Zamawiajacego.

Pytanie 4: Jakie rodzaje odpadow segregowanych podlegaja ustudze odbioru i transportu
z punktu PSZOK? Jakie przewidywane ilosci poszczegolnych odpadow segregowanych
nalezy odbiera¢ z PSZOK? Do jakiej instalacji nalezy transportowaé odpady segregowane,
pochodzace z PSZOK? Czy Zamawiajacy ponosi koszt przyjecia - zagospodarowanie
odpadéw segregowanych, pochodzacych z PSZOK?

ODPOWIEDZ:

Rodzaje odpadéw podlegajace ustudze odbioru i transportu z Punktu Selektywnej
Zbiérki Odpadéw Komunalnych zostaly okreslone w Regulaminie utrzymania czysto$ci
i porzadku na terenie Gminy Brody

Wykonawca zobowigzany jest do przekazania odebranych odpadéw komunalnych
z Punktu Selektywnej Zbiorki Odpadéw Komunalnych do Zakladu Zagospodarowania
Odpadéw Sp. z o.0. w Marszowie 50 a, 68-200 Zary (Regionalna Instalacja
Zagospodarowania Odpadéw Komunalnych)

Wykonawca zaklada wywoz jednego kontenera danej frakcji odpadu raz w miesigcu
(jednak nie wyklucza zwigkszenia badz zmniejszenia czestotliwosci wywozu odpadow
Kierujac si¢ zapotrzebowaniem)

Zgodnie z zapisami w SIWZ umowa zaklada odbiér i transport odpadéw przez
Wykonawcg, kosztem Zamawiajacego jest koszt zagospodarowania tych odpadéow.



5) Ustugi odbioru odpadow wielkogabarytowych oraz zuzytego sprzetu elektrycznego
i elektronicznego pochodzacego z gospodarstw domowych tzw. ,,wystawki?.

Pytanie S: Jakie dokfadnie odpady z rodzaju wielkogabarytowych beda odbierane, prosze
o doprecyzowanie? Jedli beda wystawione takie odpady jak zuzyte opony, akumulatory
samochodowe, $wietléwki, opakowania po tuszu lub atramencie (pochodzace z drukarek lub
kserokopiarek), czy takze majg by¢ odebrane? Kto (Zamawiajacy czy Wykonawca) ponosi
koszty przyjecia - zagospodarowania odpadéw wielkogabarytowych oraz Zuzytego sprzetu
elektrycznego i elektronicznego?

ODPOWIEDZ:

Odpady wielkogabarytowe — to odpady komunalne powstajace w naszych domach, ktére
ze wzgledu na duze rozmiary lub wage nie mieszcza si¢ w standardowych kontenerach
na Smieci. Do tej grupy odpadéw zaliczmy m.in.: stoly, krzesla, szafy, tapczany, lozka,
fotele, dywany, materace, pierzyny, rowery, zabawki duzych rozmiaréw, itp.

Do odpadéw wielkogabarytowych nie naleza wszelkiego rodzaju czesci budowlane
i sanitarne takie jak deski drewniane, belki, panele, ramy okienne, drzwi, ploty, wanny,
umywalki, muszle toaletowe lub spluczki, grzejniki, plytki, rolety jak réwniez cze$ci
samochodowe, motorowery, kosiarki spalinowe, odpady remontowe, odpady ogrodowe,
worki na $mieci lub kartony z odpadami domowymi. Koszt zagospodarowania odpadéw
Jjest kosztem Zamawiajgcego.

8) Ustugi mycia i dezynfekcji pojemnikéw na zmieszane odpady komunalne i odpady
ulegajgce biodegradacji przy budynkach wielorodzinnych

Pytanie 6: Z jaka czestotliwoscig nalezy my¢ pojemniki oraz je dezynfekowac?

ODPOWIEDZ.:

Usluga mycia i dezynfekeji pojemnikéw na zmieszane odpady komunalne jest ushugg
dodatkows, uregulowana powinna by¢ w umowach pomiedzy Wykonaweg a
wlascicielem nieruchomosci - zgodnie 2z zapotrzebowaniem zlozonym przez
zainteresowanych wla$cicieli nieruchomosci.

9) Dostarczanie zainteresowanym osobom odpowiednich pojemnikéw do zbiérki odpadow
komunalnych w formie ich dzierzawy lub sprzedazy, na podstawie odrebnej umowy
dzierzawy /sprzedazy zawartej z tymi osobami. Usluga ta bedzie $wiadczona
w przypadku zainteresowania wlasciciela nieruchomosci.

Pytanie 7: Jaka iloscia pojemnikow z uwzglednieniem ich pojemnosci Wykonawca bedzie
musial dysponowa¢, aby dostarczy¢ je zainteresowanym osobom?

ODPOWIEDZ:

Zgodnie z zapotrzebowaniem zlozonym przez zainteresowanych  wlascicieli
nieruchomosci.



IX. Warunki udzialu w postgpowaniu oraz opis sposobu dokonywania oceny spelniania tych
warunkow

1. O udzielenie zamowienia mogg ubiegaé si¢ wykonawcy, ktérzy speliajg warunki
okreslone w art. 22 ust. 1 ustawy Prawo zaméwien publicznych:

1) posiadajg uprawnienia do wykonywania okreslonej dziatalnosci lub czynnosci jezeli
przepisy prawa nakladaja obowiazek ich posiadania;

Za spetniajgcego niniejszy warunek uznani beda Wykonawcy, ktorzy przedtoza:

a) aktualny wpis do rejestru dziatalnosci regulowanej w zakresie odbierania odpadow
komunalnych od wiascicieli nieruchomosci, zgodnie z wymogami ustawy z dnia 13
wrzesnia 1996r. o utrzymaniu czystosci i porzadku w gminach (tj. Dz. U z 2013r.,
poz. 1399 ze zmianami)

Pytanie 8: jak nalezy rozumiec¢ zapis ,,aktualny” wpis do rejestru dzialalnosci regulowanej?
Jakie kody i nazwy odpadow majg by¢ zawarte we wpisie do rejestru, aby w petni spetié ten
warunek?

ODPOWIEDZ.:
Aktualny wpis to taki, ktory obejmuje wszystkie nazwy i kody odpadéw objetych
przedmiotem niniejszego zamoéwienia.

b) aktualny odpis z wlasciwego rejestru lub z centralnej ewidencji i informacji o dzialalnosci
gospodarczej, jezeli odrgbne przepisy wymagaja wpisu do rejestru lub do ewidencji, w celu
wykazania braku podstaw do wykluczenia w oparciu o art. 24 ust. 1 pkt 2 ustawy,
wystawiony nie wczesniej niz 6 miesiecy przed uplywem terminu sktadania ofert, a w
stosunku do oséb fizycznych oswiadczenie w zakresie art. 24 ust. 1 pkt 2 ustawy (w
przypadku wspdlnego ubiegania si¢ o udzielenie niniejszego zamowienia przez dwoch lub
wiecej wykonawcow w ofercie musza byé zlozone przedmiotowe dokumenty dla kazdego z
nich).

Pytanie 9: Czy spelniony zostanie warunck Wykonawcy w przypadku przedtozenia
Informacji odpowiadajacej odpisowi aktualnemu z REJESTRU PRZEDSIEBIORCOW
pobranej na podstawie art. 4 ust. 4aa ustawy z dnia 20 sierpnia 1997r. o Kraj owym Rejestrze
Sadowym (Dz. U. z 2007r. Nr 168, poz. 1186 z pézn. zm.) =z Centralnej Informacji
Krajowego Rejestru Sagdowego?

ODPOWIEDZ:
Tak .

3) dysponuja odpowiednim potencjalem technicznym oraz osobami zdolnymi
do wykonania zamoOwienia:



b) Dla kazdego samochodu specjalistycznego, ktérym postuguje sie Wykonawca przy
realizacji przedmiotu niniejszego zaméwienia Wykonawca musi posiada¢ wypis z licencji na
wykonywanie krajowego transportu drogowego rzeczy. W przypadku realizacji ushugi
odbioru  /wywozu odpadéw komunalnych dopuszcza si¢ posiadanie  wypisu
z za$wiadczenia o wykonywanie przewozow na potrzeby whasne.

Pytanie 10: Czy Wykonawca musi posiada¢ wypis z licencji na wykonywanie krajowego
transportu drogowego rzeczy lub wypis z za$wiadczenia o wykonywanie przewozéw na
potrzeby whasne na wszystkie samochody (5 pojazdow) w dniu skladania oferty cenowe;j, czy
w dniu zawarcia umowy, a moze w dniu 01.01.2016r.?

ODPOWIEDZ:

Wykonawea na dzien skladania ofert ma przedstawi¢ informacje o podstawie
dysponowania tym zasobami.

f) Zamawiajacy wymaga wyposazenia wszystkich samochodéw specjalistycznych, ktorymi
postuguje si¢ Wykonawca podczas realizacji przedmiotu niniejszego zamowienia,
w systemy GPS monitujgce ruch pojazdu oraz kamery rejestrujace, jakosé wykonywanych
ustug na terenie gminy Brody.

Pytanie 11: Czy Wykonawca musi posiada¢ systemy GPS monitujace ruch pojazdu
z wymaganym zakresem oraz kamery rejestrujace jakos¢é wykonywanych ushug na terenie
gminy Brody w dniu skladania oferty cenowej, czy w dniu zawarcia umowy, czy w dniu
01.01.2016r.? Jakie parametry techniczne maja spelnia¢ kamery rejestrujace jakosé
wykonywanych ustug? Gdzie w pojezdzie maja by¢ zamontowane kamery? Jakie doktadnie
czynnos$ci majg rejestrowac kamery?

ODPOWIEDZ:

Wykonawca na dzien skladania ofert ma przedstawi¢ informacje o podstawie
dysponowania tym zasobami. Parametry niezbedne do rejestracji i mozliwosci oceny
jakosci wykonywanych uslug. Zamontowane w miejscu umozliwiajacym monitoring
ruchu pojazdu oraz jakoéci wykonywanych ushug.

mgr Ryszard Kowalgbuk



